Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

AVST B.V.

Gegevens onderneming

AVST B.V.
Ootmarsumsestraat 234
7603 AP Almelo

kvk: 66453631

Activiteiten onderneming

9002-Dienstverlening voor uitvoerende kunst
4120-Algemene burgerlijke en utiliteitsbouw

4
20-08-2021
F.08/20/198
NL:TZ:0000157177:F001
30-09-2020

mr. M.M. Verhoeven
mr E. Nijhoff

28-10-2020
1

28-10-2020
1

28-10-2020
1

De hoofdactiviteit was het ondersteunen van muzikanten met beeld en geluid.

Naarmate hier minder vraag naar was is de bestuurder ook kleine
verbouwingen gaan uitvoeren.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2017 € 12.850,00

2018 € 34.807,16


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=0a42fcc2-0b03-eb11-80fe-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=24896ceb-58a9-e511-80c7-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De curator beschikt nog niet over de verwerkte boekhouding 2019 en 2020. De
bestuurder is de administratie nog aan het verwerken.

De administratie is niet op orde. De bestuurder heeft de BV bestuurd als
eenmanszaak waardoor privé en zakelijk volledig door elkaar lopen. Dit heeft
geleid tot een aanzienlijke vordering op de bestuurder.

De bestuurder heeft aanvullende informatie aangeleverd. De administratie is
gevoerd als een eenmanszaak en niet goed verwerkt zodat het niet goed
mogelijk is om omzet/winst en verlies en balanstotalen op te maken.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Toelichting
De onderneming had geen personeel.

Boedelsaldo

€ 0,00
€ 875,00
€2.521,26

I €3.771,26

28-10-2020
1

25-01-2021
2

23-04-2021
3

28-10-2020
1

28-10-2020
1

25-01-2021
2

23-04-2021
3

20-08-2021
Eky



Verslagperiode

van 28-10-2020
28-11-2020 1

t/m

28-10-2020

van 25-01-2021
29-1-2021 2

t/m

25-1-2021

van 23-04-2021
26-1-2021 3

t/m

23-4-2021

van 20-08-2021
24-4-2021 4

t/m

20-8-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 9 uur 40 min
2 8 uur 50 min
3 7 uur 0 min
4 3 uur 15 min
totaal 28 uur 45 min

Toelichting bestede uren

Deze periode is de meeste tijd besteed aan het vaststellen van de rekening- 23-04-2021
courant verhouding van de bestuurder en het overeenkomen van een 3
betalingsregeling.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De directie werd gevoerd door de enig aandeelhouder de heer A. R. Dinsbach.

1.2 Lopende procedures

geen

1.3 Verzekeringen

Alle lopende verzekeringen zijn geroyeerd.

1.4 Huur

Failliet heeft geen huurverplichtingen.

1.5 Oorzaak faillissement

Vanwege het teruglopende aantal aanvragen voor beeld en geluid is de
bestuurder verbouwingen gaan doen. Mede door Corona kon failliet niet aan
de lopende verplichtingen doen.

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting
Failliet heeft geen personeel gehad.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting
Geen

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

28-10-2020

1

28-10-2020

1

28-10-2020
mE1

28-10-2020
Egl

28-10-2020
mE1

28-10-2020
mE1

28-10-2020

1



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Geen

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

In onderzoek

In de administratie zijn betalingen voor handgereedschappen aangetroffen.

Deze gereedschappen zouden voor faillissement reeds zijn verkocht. De
bestuurder heeft de verkoopbonnen getoond en de betalingen zijn terug te
vinden in de administratie. De opbrengst is gebruikt voor privé en zakelijke
schulden.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Nvt

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Onderzoek en overleg met de bestuurder.

Bestudering rekeningafschriften.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niets aangetroffen. Beeld en geluid werd gehuurd per project.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

28-10-2020
1

28-10-2020
1

25-01-2021
2

28-10-2020

1

28-10-2020

1

25-01-2021
2

28-10-2020
1



3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
De heer A. R. Dinsbach € 19.905,90 € 3.250,00

totaal € 19.905,90 € 3.250,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Volgens de bestuurder moet er nog 1 factuur gestuurd worden. De curator is in 28-10-2020

afwachting van de gegevens. 1
Ondanks meerdere verzoeken heeft de curator de gegevens nog niet mogen 25-01-2021
ontvangen. 2
De onderneming heeft geen inbare handelsdebiteuren. Aan de hand van de 23-04-2021
rekeningafschriften is de rekening-courant verhouding van de bestuurder 3

vastgesteld en is een betalingsregeling overeengekomen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Incasseren debiteur. 28-10-2020
1

Deze periode is de meeste tijd besteed aan het vaststellen van de rekening- 23-04-2021

courant verhouding van de bestuurder en het overeenkomen van een 3

betalingsregeling.

De bestuurder dient de betalingen voor de betalingsregeling met zijn 20-08-2021
eenmanszaak te verdienen. Vanwege zijn gezondheid heeft hij niet fulltime 4

kunnen werken en is er een achterstand in de betalingen ontstaan.

Bestuurder zal in de aankomende verslagperiode weer aan zijn

verplichtingen voldoen.



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 100,00

Toelichting vordering van bank(en)

Betreft een roodstand op een zakelijke rekening.

5.2 Leasecontracten

Geen

5.3 Beschrijving zekerheden

Geen

5.4 Separatistenpositie

Geen

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Geen

5.6 Retentierechten

Geen

5.7 Reclamerechten

Geen

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Overleg met de bank.

28-10-2020

1

28-10-2020
E1

28-10-2020
EE

28-10-2020

1

28-10-2020

1

28-10-2020

1

28-10-2020
mE1

28-10-2020
EE



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Nvt 28-10-2020
1

6.2 Financiéle verslaglegging

Nvt 28-10-2020
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Nvt 28-10-2020
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
Nvt 28-10-2020

1

6.5 Verantwoording

Nvt 28-10-2020

1

6.6 Opbrengst

28-10-2020
Toelichting
1
Nvt
6.7 Boedelbijdrage
28-10-2020
Toelichting
1
Nvt
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Nvt 28-10-2020

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek

Eris wel een boekhouding gevoerd maar privé en zakelijk lopen volledig door
elkaar. De curator vordert de privé betalingen terug van de bestuurder.

7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn geen jaarrekeningen gepubliceerd.

Er zijn geen jaarrekeningen opgemaakt en dus ook niet gepubliceerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Nvt

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Voldaan

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek

Ja

Toelichting

Het niet voldoen aan de administratie- en publicatieplicht leidt tot onbehoorlijk
bestuur. De bestuurder is eerst aansprakelijk gesteld voor alle privé betalingen
en dat leidt tot een vordering van € 19.905,90. Een eerste deelbetaling op
deze vordering is reeds ontvangen.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
In onderzoek

Ja

Toelichting
Er heeft een betaling plaatsgevonden aan de aanvrager van het faillissement
van 500,-. Deze betaling is teruggevorderd en ontvangen.

28-10-2020
1

25-01-2021
& 2

28-10-2020
1

25-01-2021

2

28-10-2020
1

28-10-2020
1

28-10-2020
1

25-01-2021
2

28-10-2020
1

25-01-2021
& 2



7.7 Toelichting rechtmatigheid

Nader onderzoek is nodig.

Het onderzoek is afgerond.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek in administratie

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 24.983,00

€ 34.321,00

€ 37.582,00

8.3 Pref. vord. UWV

€0,00

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

28-10-2020

1

23-04-2021
3

28-10-2020

1

28-10-2020
1

28-10-2020
1

25-01-2021
[ 2

20-08-2021
=4

28-10-2020
1

28-10-2020
1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

6

10

11

12

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 7.060,65

€9.823,81

€ 16.138,15

€ 16.690,05

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Opheffing wegens gebrek aan baten

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Crediteuren in kaart brengen.

28-10-2020

1

25-01-2021
2

23-04-2021
3

20-08-2021
E4

28-10-2020
1

25-01-2021
& 2

23-04-2021
3

20-08-2021
4

28-10-2020

1

28-10-2020

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Nvt

9.2 Aard procedures

Nvt

9.3 Stand procedures

Nvt

9.4 Werkzaamheden procedures

Nvt

28-10-2020

1

28-10-2020

1

28-10-2020
mE1

28-10-2020
Egl



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- Ontvangen van alle administratie 28-10-2020
- onderzoek bedrijfsmiddelen 1

- incasseren debiteur

-in kaart brengen crediteuren

- Onderzoek rechtmatigheid

- incasseren debiteur 25-01-2021
- in kaart brengen crediteuren 2

- Onderzoek rechtmatigheid

- incasseren vordering bestuurder

- incasseren vordering bestuurder 23-04-2021

3

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend 28-10-2020

1

10.3 Indiening volgend verslag

I 20-11-2021 20-08-2021
E 4

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


